
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

О снятии ограничительных мероприятий в образовательных организациях 
городского округа «город Якутск»

На основании решения санитарно-противоэпидемической комиссии городского 
округа “город Якутск” от 12.02.2016 года приказываю:

1. Снять ограничительные мероприятия в образовательных организациях городского 
округа «город Якутск» с 15 февраля 2016 года.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания острыми 

респираторными инфекциями для посещения и обучения;
2.2. Допускать до посещения и обучения детей и работающий персонал только после 

полного выздоровления;
2.3. Обеспечить наличие в образовательной организации дезинфицирующих средств 

обладающих вирулицидным действием, средств индивидуальной защиты органов дыхания 
(масок), мыла и бумажных полотенец для рук, а также одноразовых платков у детей;

2.4. Проводить регулярное и качественное проведение влажной уборки, обратив 
особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контактыс 
руками (парта, дверные ручки, краны, клавитатура), проветривание групповых и классных 
кабинетов (в отсутствие детей), обеззараживание воздуха помещений бактерицидными 
рециркуляторами воздуха;

2.5. Проводить ежедневный мониторинг посещаемости.
2.6. В случае выявления групповых заболеваний ОРВИ в классе (группе), удельный 

вес которых составляет 20% и более от общей численности класса (группы) или от 
численности организации необходимо временно приостановить образовательный процесс в 
классе (группе) или в образовательной организации на 7 дней;

2.7. При временном приостановлении образовательного процесса в классе (группе) 
или во всей организации проинформировать Управление Роспотребнадзора по Республике 
Саха (Якутия) (по телефону/факсу 36-64-63) или его территориальные отделы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Управление образования” городского округа «город Якутск» Попову Т. Н.

Нач В.В. Петров


